28. Переведите на русский язык:

A.

1. Terra sphaera est.

2. In terrā et in aquā vita est.

3. Minerva dea pugnārum est.

4. Bestiae in silvā vivunt.

5. Amicitia vitam ornat.

6. Magistra interrōgat, discipŭlae respondent.

7. Stellae et luna nautis viam monstrant.

8. Magistra puellis fabŭlam narrat.

9. Natŭram superāre debēmus.

10. Patriam defendunt.

11. Poētae fabŭlas de Romā scribunt et Romam celēbrant.

12. Diāna est dea silvārum, praeterea dea lunae est.

13. Diāna sagittas habet.

Italia terra Europae est. Italia insulas habet. Sicilia insula Italiae est. In ora Siciliae Aetna est. Silvae Aetnam ornant. Incolae Italiae agricolae sunt. Incolae insularum et orarum Italiae nautae sunt. Nautae procellas non timent. Stellae noctu nautis viam indicant. Italia patria poetarum est. Poetae Italiae gloriam parant. In Italia Roma est. In viis Romae arae et statuae deorum sunt.

29. Прочтите и переведите предложения:

1. Ibi semper est victoria, ubi concordia est. 2. Non solum in terra, sed etiam in aqua sunt bestiae. 3. Vivimus et laboramus in patria nostra. 4. Fabulas poetarum libenter legimus. 5. Incolae terrae naturam superant. 6. Aquila non captat muscas. 7. Naud semper errat fama. 8. Etiam bestiae memoriam habent. 9. Stellae nautis viam monstrant. 10. Ira est saepe causa iniuriae. 11. Flamma terret bestias silvae. 12. In silvis semper umbra est. 13. Amat Victoria currat. 14. Non vitae, sed scholae discimus. 15. Philosophia est magistra vitae. 16. In terra est vita, in luna non est. 17. Luna circum terram errat.

30. Просклоняйте существительные:

campus, i m (поле)

magister, tri m (учитель)

bellum, i n (война)

populus, i m (народ)

liber, bri m (книга)

verbum, i n (слово)

31. Просклоняйте словосочетания:

Amicus verus, poeta Romanus, ager pulcher

32. Определите склонение и падежную форму существительных:

Periculo, armis, bella, muris, litteras, mundi, virorum, lupos, frumentum

33. Переведите предложные сочетания :

Из книги (liber, -bri), с другом (amicus), с учениками (discipulus), из басни (fabula), к острову (insula), от дороги (via), на родину (patria), о войне (bellum), к учителю (magister, -tri), с войском (cipiae pl.), в воде (aqua), за родину (patria), от поля (ager), к ученику (discipulus), с сыновьями (filius), в поле (ager, -gri), от ворот (porta), из воды (aqua), в книге

(liber, -bri), к звездам (stella), о природе (natūra), от друга (amicus), за жизнь (vita), о жизни (vita), за друга (amicus).

34. Изучите порядок слов, укажите прямое и косвенное дополнение, переведите на русский язык: